
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 
4'3. о9 Лом к ' 9 

О проведении городского фестиваля творческих способностей 
педагогов, воспитанников и членов их семей дошкольных 

образовательных учреждений города Мурманска 

«Талантливы ВМЕСТЕ!» 

В целях повышения роли семьи в обществе, вовлечения детей, 
педагогов и родителей в совместную творческую деятельность и реализации 
плановых мероприятий, посвящённых Году семьи, в соответствии с планом 
работы комитета по образованию и муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного профессионального образования города 

Мурманска «Городской информационно-методический центр работников 
образования» (далее МБУ ДНО г. Мурманска ГИЛцЦ РО) на 2024 - 2025 
учебный год п ри к аз ы ва ю: 

1. Провести городской фестиваль творческих способностей педагогов, 

воспитанников и членов их семей дошкольных образовательных учреждений 

города Мурманска «Талантливы ВМЕСТЕ!» в период с 01 ноября по 16 
ноября 2024 года. 

2. Утвердить Положение, состав оргкомитета городского фестиваля 

творческих способностей педагогов, воспитанников и членов их семей 

дошкольных образовательных учреждений города Мурманска «Талантливы 

ВМЕСТЕ!» (Приложения №№ 1,2, 3). 

3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений: 

3.1. Довести настоящий приказ и Положение о Фестивале до сведения 

педагогических коллективов образовательных учреждений, родителей 

воспитанников. 

3.2. Создать условия для участия в мероприятиях Фестиваля педагогов, 

воспитанников и членов их семей дошкольных образовательных учреждений. 

3.3. Руководителям МБДОУ г. Мурманска № 18 (Некрасова С.Ю.), 

МБДОУ № 95 (Машихина М.Н.), МБДОУ № 156 (Севостьянова А.В.) создать 

условия для проведения итоговых мероприятий Фестиваля. 



2 

4. Директору МБУ ДПО г. Мурманска ГИМЦ РО (Демьянченко Н.А.) 

обеспечить методическое и информационное сопровождение 

представляемых дошкольными учреждениями материалов и оказание 

необходимой методической помощи. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 

отдела дошкольного образования А.М.Аксёнову. 

Председатель комитета Т.М. Ларина 



3 

Приложение № 1 
к приказу №  '5 '9  от 13. 09 о 0дЦ' 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении городского фестиваля творческих способностей 

педагогов, воспитанников и членов их семей дошкольных 

образовательных учреждений города Мурманска 

«Талантливы ВМЕСТЕ!» 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет цели и задачи городского 
фестиваля творческих способностей педагогов, воспитанников и членов их 

семей дошкольных образовательных учреждений города Мурманска 
«Талантливы ВМЕСТЕ!» и порядок его проведения. 

1.2. Фестиваль проводится комитетом по образованию администрации 
г. Мурманска, муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 

профессионального образования города Мурманска «Городской 

информационно-методический центр работников образования», 

дошкольными образовательными учреждениями в рамках мероприятий, 
посвященных Году семьи. 

1.2. Основные цели и задачи Фестиваля: 
- формирование позитивного имиджа семьи, актуализация семейного 

творчества, пропаганда семейных ценностей и традиций; 
- содействие развитию творческого потенциала семей 

активную социально-культурную деятельность; 

- создание благоприятной среды и условий для развития 
ценностей и семейного творчества; 

- популяризация достижений в области семейного творчества, 
распространение новых форм организации семейного досуга; 
- вовлечение детей, педагогов и родителей в совместную 
деятельность; 

- создание дополнительных условий для раскрытия творческих способностей 
дошкольников; 

- выявление и поддержка талантливых семей; 

- осуществление тесного сотрудничества семьи и дошкольного учреждения в 
развитии ребёнка - дошкольника. 

и вовлечение их в 

семейных 

развитие и 

творческую 

2. Сроки и место проведения, порядок организации 

Фестиваля 
В Фестивале принимают участие педагоги, воспитанники дошкольных 

образовательных учреждений и члены их семей. 
Фестиваль проводится с 01 ноября по 16 ноября 2024 года. 



4 

В рамках городского Фестиваля во всех дошкольных учреждениях 
проводятся мероприятия, посвященные Году семьи, с участием детей и их 
родителей. 

Фестиваль проходит по следующим направлениям 
(при ветствуются авторские направления и маршруты дошкольных 
учреждений): 
- Вернисаж индивидуальных и совместных работ «Неразлучные друзья -

взрослые и дети»; 
- «Ярмарка домашних реликвий» (с детской устной презентацией); 
- «Минута славы» (концерт, представление, соревнования); 
- « Lцкола» мастеров» (мастер-классы и педагогов, и членов семей). 

В рамках проведения Фестиваля каждое дошкольное образовательное 
учреждение на тематической странице, посвященной Году семьи, на сайте 
МДОУ размещает информацию о проведении Фестиваля (в том числе 
Программу Фестиваля). 

В МБУ ДПО г. Мурманска ГИМЦ РО предоставляется от дошкольного 
образовательного учреждения: 
- программа Фестиваля в ДОУ, 
- заявка на участие в итоговых мероприятиях Фестиваля до 11 ноября 2024 
года (Приложение № 3). 

3. Подведение итогов 

Итоговые городские мероприятия Фестиваля проводятся 16 ноября 
2024 года в 10.00 на базе трех дошкольных образовательных учреждений: 

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
г. Мурманска № 18 (г. Мурманск, ул. Капитана Копытова, дом 26- а). 
Контактное лицо: Смирнова Ксения Николаевна, старший воспитатель, 
телефон: 53- 36 - 95, адрес электронной почты: дои18.1974@уапдех.ги;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
г. Мурманска № 95 (г. Мурманск, ул.Чумбарова - Лучинского, дом 22). 
Контактное лицо: Назарова Анастасия Сергеевна, старший воспитатель, 
телефон: 43- 64 - 33, адрес электронной почты: дои95@,уа.к1ех.гщ

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
г. Мурманска № 156 (г. Мурманск, ул. Челюскинцев, 29). Контактное лицо: 
Куклина Любовь Юрьевна, старший воспитатель, телефон: 42-13-23, адрес 
электронной почты: тигтапв1с156@ауапдех.ги.

Все участники Фестиваля награждаются дипломами. 



5 

Приложение № 2 
к приказу №  i'5д9  от -(З 0.9, .2Ю' 

Состав оргкомитета 

городского фестиваля творческих способностей педагогов, 

воспитанников и членов их семей дошкольных образовательных 

учреждений города Мурманска «Талантливы ВМЕСТЕ!» 

Аксенова А.М. - начальник отдела дошкольного образования 

Демьянченко Н.А. - директор МБУ ДПО г Мурманска ГИМЦ РО 

Кузнецова Е.Н. - заместитель начальника отдела дошкольного 

образования 

Шишло Н.Г. - консультант отдела дошкольного образования 

Жуверцева Л.Г. - консультант отдела дошкольного образования 

Горюнова Л.Н. - методист МБУ ДПО г. Мурманска ГИМЦ РО 

Семенович Н.Г. - методист МБУ ДПО г. Мурманска ГИМЦ РО 

Некрасова С.Ю. - заведующий МДОУ № 18 
Машихина М.Н., - заведующий МБДОУ № 95 
Севостьянова А.В. - заведующий МДОУ № 156 

Приложение № 3 
к приказу №  4' 5  от 1  09. 

Заявка на участие в городском фестивале творческих способностей 

педагогов, воспитанников и членов их семей дошкольных 

образовательных учреждений города Мурманска 

«Талантливы ВМЕСТЕ!» 

№ 

п/п 
№ ДОУ направления Фестиваля Фамилия семьи, педагога 


